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EKSTRAORDINÆR LANDSDÆKKENDE HOLDTURNERING EFTERÅR 2020 – TRIN 2 
 
Dette reglement er opdateret og præciseret forud for den landsdækkende holdturnerings Trin 2. Der er sket 
mindre justeringer baseret på erfaringer fra Trin 1. Disse er: 

• Perioden for afholdelse af Trin 2 er fredag d. 6. november til søndag d. 15. november – begge dage 
inklusiv. Der er således tilføjet 3 dage til afvikling i uge 45. 

• Der indføres diskvalifikationsløb fra og med Trin 2 

• Stævnernes 2. pause er flyttet 2 løb tidligere for at undgå 2 brystløb i samme afsnit 
 
 
KONCEPT OG STÆVNER 
Holdturneringen afvikles i første omgang med en indledende runde på et valgfrit tidspunkt i uge 40, 2020. 
I det tilfælde, at det ikke bliver muligt at afvikle større stævner i november og december udvides turneringen 
med en runde i november (uge 46) og ultimativt også i december (uge 50) for på den måde at sikre 
konkurrence én gang om måneden.  
 
Dermed bliver turneringen potentielt til en 3-trinsraket med følgende setup: 

• Trin 1: oktober: Indledende runde med geografisk opdeling af klubber og match af niveau efter 
kvalifikationslisten til DM Hold Divisionsturneringen 2020. Geografi vil have størst vægt for at mindske 
omkostninger. Ingen præmiering på baggrund af resultater fra Trin 1. 

• Trin 2: november: Divisionering (8 hold i hver division) efter indledende runde med op/nedrykningsrunde, 
såfremt Trin 3 afvikles. Såfremt der ikke afvikles Trin 3 afvikles Trin 2 som beskrevet i Trin 3. 

• Trin 3: december: Finalerunde med divisionering (8 hold i hver division) efter Trin 2. Medaljer til maksimalt 
16 svømmere på hvert af de 3 bedst placerede hold i hver division samt vandrepokal til vinderen af 1. 
division. Vinderen af 1. division kåres som Danmarksmester for Hold 2020. 

 
Trin 3 aktiveres i det tilfælde, at der ikke bliver muligt at afvikle DM kortbane (åben klasse) i december 2020. 
Endelig beslutning omkring aktivering af Trin 3 tages senest 1. november 2020. 
 
Turneringen rangerer holdene på baggrund af summen af holdenes opnåede FINA point fra alle gennemførte 
og godkendte løb – inkl. gennemførte og godkendte diskvalifikationsløb. 
 
 
HOLD 
Hvert hold kan bestå af op til 16 svømmere med valgfri kønsfordeling og maksimalt 2 trænere og/eller ledere. 
Der vil være et minimumsbehov på 10 svømmere (5 af hvert køn), hvis klubben skal stille fuldt hold. 
Hver svømmer må maksimalt deltage i 3 individuelle løb og 1 holdkap.  
Svømmerne må blandes mellem holdene og skifte hold i forhold til forudgående Trin, men én svømmer må 
kun deltage på et hold i hvert Trin. 
Der er intet krav om, at man skal stille med fuldt hold, men der er klart, at det vil påvirke holdets samlede 
resultat negativt, såfremt holdet ikke stiller op med svømmere i alle løb. 
 
 
LØBSPROGRAM 
Alle stævner i Trin 1 og evt. Trin 2 og Trin 3 afvikles med følgende løbsprogram: 
 
Løb 1 400 fri svømning Damer  1 svømmer pr. hold 
Løb 2 400 fri svømning Herrer  1 svømmer pr. hold 
Løb 3   50 butterfly Damer  1 svømmer pr. hold 
Løb 4   50 butterfly Herrer  1 svømmer pr. hold 
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Løb 5 200 brystsvømning Damer  1 svømmer pr. hold 
Løb 6 200 brystsvømning Herrer  1 svømmer pr. hold 
Løb 7 100 rygsvømning Damer  1 svømmer pr. hold 
Løb 8 100 rygsvømning Herrer  1 svømmer pr. hold 
Løb 9 200 butterfly Damer  1 svømmer pr. hold 
Løb 10 200 butterfly Herrer  1 svømmer pr. hold 
15 minutters pause 
Løb 11   50 brystsvømning Damer  1 svømmer pr. hold 
Løb 12   50 brystsvømning Herrer  1 svømmer pr. hold 
Løb 13 200 medley Damer  1 svømmer pr. hold 
Løb 14 200 medley Herrer  1 svømmer pr. hold 
Løb 15 100 fri svømning Damer  1 svømmer pr. hold 
Løb 16 100 fri svømning Herrer  1 svømmer pr. hold 
Løb 17   50 rygsvømning Damer  1 svømmer pr. hold 
Løb 18   50 rygsvømning Herrer  1 svømmer pr. hold 
15 minutters pause 
Løb 19 100 brystsvømning Damer  1 svømmer pr. hold 
Løb 20 100 brystsvømning Herrer 1 svømmer pr. hold 
Løb 21   50 frisvømning Damer  1 svømmer pr. hold 
Løb 22   50 frisvømning Herrer  1 svømmer pr. hold 
Løb 23 200 rygsvømning Damer  1 svømmer pr. hold 
Løb 24 200 rygsvømning Herrer  1 svømmer pr. hold 
Løb 25 100 medley Damer  1 svømmer pr. hold 
Løb 26 100 medley Herrer  1 svømmer pr. hold 
Løb 27 100 butterfly Damer  1 svømmer pr. hold 
Løb 28 100 butterfly Herrer  1 svømmer pr. hold 
Løb 29 200 fri svømning Damer  1 svømmer pr. hold 
Løb 30 200 fri svømning Herrer  1 svømmer pr. hold 
Løb 31 4x50 holdmedley Damer  1 holdkap pr. hold 
Løb 32 4x50 holdmedley Herrer  1 holdkap pr. hold 
 
Stævnet forventes at vare omkring 2½ time plus tid til opvarmning. 
 
 
DISKVALIFIKATIONSLØB 
Ved diskvalifikation i forbindelse med holdturneringens Trin 2 afvikles der særlige diskvalifikationsløb, der 
svømmes 10 minutter efter de ordinære løb. Kun samme svømmeart og distance i hvert diskvalifikationsløb. 
Ingen diskvalificeret svømmer kan på ny svømme samme løb. Reglerne om maksimalt antal starter pr. 
svømmer skal overholdes, inklusive starterne i diskvalifikationsløbene. Ved diskvalifikation i holdkapløb kan 
den svømmer som blev diskvalificeret, ikke deltage i diskvalifikationsløbet. Ved diskvalifikation i 
diskvalifikationsløb kan der ikke foretages endnu et diskvalifikationsløb. 
 
Bemærk i den forbindelse: 

• Bortvisning fra start, manglende fuldførelse af løb og tekniske fejl som f.eks. anvendelse af ikke tilladt 
badetøj, anvendelse af mere end et sæt badetøj, alle former for Power Bands samt brug af medicinsk 
tape giver således ikke mulighed for diskvalifikationsløb.  

• Et diskvalifikationsløb i holdkap er samme løb, som det oprindelige. Kun den svømmer, der blev 
diskvalificeret, skal skiftes ud på samme plads. De øvrige 3 skal svømme igen, uden at det tæller med 
i antal tilladte starter. 

• Diskvalifikationsløb skal i resultatlisten fremgå af det ordinære løb. 
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AFVIKLING AF TRIN 2 
Alle deltagende hold divisioneres op i divisioner med hver 8 hold, som skal konkurrere imod hinanden. 
Dvs. nr. 1-8 på listen danner 1. division, nr. 9-16 på listen danner 2. division osv. 
 
Hver division afvikles i 2 puljer af 4 hold, som – i det tilfælde at de nuværende begrænsninger i størrelsen på 
forsamlinger fortsætter frem til afviklingen af Trin 2 – afvikles i stævneafsnit, der er opdelt i damer og herrer. 
På den måde opnås de bedst mulige sportslige vilkår, da 4 hold konkurrerer ved et arrangement og der er altid 
4 svømmere i vandet ad gangen. 
 
Puljerne er sammensat ud fra geografiske hensyn og kortest mulige transportafstande for flest mulige hold.   
Ved en skæv øst/vest-fordeling er puljerne sammensat således, at holdet med det laveste samlede pointtal fra 
Trin 1 sætters sammen med holdene den anden del af landet. 
 
Stævner afvikles i fællesskab mellem de deltagende klubber i de enkelte puljer. De deltagende klubber er selv 
ansvarlige for koordinering af tidspunkt, planlægning af afviklingen inkl. officials, overdommer og praktiske 
foranstaltninger i relation til gældende Covid-19 retningslinjer for stævneafvikling. 
De to puljer i 1. division skal så vidt muligt afvikles med eltid – derudover er der ikke krav om anvendelse af 
eltid. 
 
Dansk Svømmeunion udarbejder stævnefil til WinGrodan og løbsfil til indlæsning i Svømmetider og 
distribuerer denne til alle deltagende klubber. Dansk Svømmeunion forestår efterfølgende opsamling af 
resultater. Der udarbejdes vejledning til håndtering af tilmelding i Svømmetider, oprettelse af lokale stævner i 
Svømmetider og indlæsning af tilmeldinger i WinGrodan. Stævner må ikke forsøges af vikles i WinGrodan 2. 
 
 
PRÆMIERING 
Såfremt Trin 3 ikke aktiveres, vil der være medaljer til maksimalt 16 svømmere på hvert af de 3 bedst 
placerede hold i hver division samt vandrepokal til vinderen af 1. division. Vinderen af 1. division kåres som 
Danmarksmester for Hold 2020. 
 
 
KONTAKTPERSON 
Spørgsmål kan rettes til Dansk Svømmeunions kontaktperson: 
 
Thomas Stub  
Telefon:  20 62 13 50 
E‐mail: ts@svoem.dk 
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